
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1739/03-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

                                                                    

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 47o/03-12-2024 

Απόφαση  1739/2024 
 

ΘΕΜΑ 19o: «Έγκριση συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 
τουριστικού υλικού, εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 3 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 837871/2659/28-11-2024 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε 
3. Μήττας Χρήστος, Αντιπεριφερειάρχης Πολιτισμού & Αθλητισμού  Αν. Μέλος Π.Ε 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Κυρίζογλου Ελευθέριος και Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ., 
τακτικά μέλη της  Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 19ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής τουριστικού υλικού, εργασιών και 
υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για το έτος 2025», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. οικ.828870/1663/25-11-2024 
εισήγηση της Διεύθυνσης Τουρισμού της Π.Κ.Μ.,  σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 

1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

  

 

ΑΔΑ: ΨΖ8Ω7ΛΛ-Ν6Ω



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1739/03-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και 
λειτουργίας της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα 

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με 
την οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  
η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ’ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ) 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ) 

10. τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/ Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  

11. την με αριθμ. πρωτ. οικ. 828870/1663/25-11-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Τουρισμού της Π.Κ.Μ., η οποία έχει ως εξής: 

 
 
ΘΕΜΑ: Συγκρότηση Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής τουριστικού υλικού, εργασιών και 
υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
για το έτος 2025. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 

Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (άρθρο 186), όπως ισχύει. 

Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄/147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών », ως ισχύουν. 

Το Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ.: 81320+77909/1-12-2016 (ΦΕΚ 4302/τΒ΄/30-12-2016) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» και ισχύει. 

Tην αριθμ. oικ. 17255(397)/9.1.2024 (ΦΕΚ 148/Β/11.1.2024) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./919/10-04-2023 (Ορθή Επανάληψη) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί "Τοποθέτησης Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας".                  

ΑΔΑ: ΨΖ8Ω7ΛΛ-Ν6Ω



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1739/03-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Την αριθμ. 427146(5158)/31-08-2018 απόφαση περί τοποθέτησης Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τουρισμού. 

Την υπ’ άριθμ.Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8.1.2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 
ορισμού Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

Την ανάγκη συγκρότησης Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής τουριστικού υλικού, 
εργασιών και υπηρεσιών για τη Διεύθυνση Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

Εισηγούμαστε 

Α) Τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής τουριστικού υλικού, 
εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το έτος 2025, με τα παρακάτω μέλη: 

Α. Τακτικά Μέλη: 

1. Σιαρίδου Ελισάβετ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος Τουριστικής 
Προβολής και Προώθησης της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ.   

2. Βαζούρας Δημήτριος, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του Τμήματος Τουριστικού 
Σχεδιασμού & Συντονισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ.   

3. Φώτιος Παπαστεφάνου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Τουριστικού 
Σχεδιασμού & Συντονισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

 

Β. Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Μαρία Τσιμήτρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος του Γραφείου Τουρισμού Π.Ε. 
Πιερίας  της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

2. Μαριάννα Σκουλαρικά,  κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλος του Γραφείου Τουρισμού 
Π.Ε. Κιλκίς  της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

3. Όλγα Δανιηλίδου, κλάδου ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων, υπάλληλος του Γραφείου Τουρισμού 
Π.Ε. Σερρών της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

Β)  Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση, η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των συμβάσεων 
υλικών, εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης Τουρισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

Γ) Με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ, η Επιτροπή θα ενημερώνεται 
έγκαιρα για τις συμβάσεις προμήθειας υλικών – εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής προβολής. 

Δ) Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι ετήσια, από 1 Ιανουαρίου 2025 έως 31 Δεκεμβρίου 2025. 

 

                                                                  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
                                                                ΕΥΡΥΔΙΚΗ (ΒΙΚΥ)  ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
 
 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κος  
Παπουλίδης Στ. έδωσε λευκή ψήφο, οι κ.κ. Χαβατζάς Γ. και  Μυλόπουλος Ι. δήλωσαν 
παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν  θετική ψήφο  και ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή Επιτροπή  

 
 α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

 

Εγκρίνει τη συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής ειδών, υλικών, εργασιών, υπηρεσιών και 
δαπανών για τη Διεύθυνση Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το έτος 
2025, με τα παρακάτω μέλη της Διεύθυνσης Τουρισμού: 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖ8Ω7ΛΛ-Ν6Ω



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1739/03-12-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

Α. Τακτικά Μέλη: 

1. Σιαρίδου Ελισάβετ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλος του Τμήματος 
Τουριστικής Προβολής και Προώθησης της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ.   

2. Βαζούρας Δημήτριος, κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος του Τμήματος 
Τουριστικού Σχεδιασμού & Συντονισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ.   

3. Φώτιος Παπαστεφάνου, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος του Τμήματος Τουριστικού 
Σχεδιασμού & Συντονισμού της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

 

Β. Αναπληρωματικά Μέλη: 

1. Μαρία Τσιμήτρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος του Γραφείου 
Τουρισμού Π.Ε. Πιερίας  της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

2. Μαριάννα Σκουλαρικά,  κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού υπάλληλος του Γραφείου 
Τουρισμού Π.Ε. Κιλκίς  της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

3. Όλγα Δανιηλίδου, κλάδου ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων, υπάλληλος του Γραφείου 
Τουρισμού Π.Ε. Σερρών της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ. 

Έργο της Επιτροπής είναι η παρακολούθηση, η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των 
συμβάσεων υλικών, εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής προβολής της Διεύθυνσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

Με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τουρισμού ΠΚΜ, η Επιτροπή θα ενημερώνεται 
έγκαιρα για τις συμβάσεις προμήθειας υλικών – εργασιών και υπηρεσιών τουριστικής 
προβολής. 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι ετήσια και ορίζεται από 01-01-2025 έως 31-
12-2025. 

 

 
 Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1739/2024 

  
 
 

Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας  
 Τα Μέλη 

        Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

 
                Η Γραμματέας 

 

 
                  Καμπανού Αικατερίνη 

ΑΔΑ: ΨΖ8Ω7ΛΛ-Ν6Ω


		2024-12-04T11:40:42+0200
	Athens




